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POWSTANIE PARKING KOŁO KORONY 

Firma Inter-Bud z Krakowa wygrała przetarg na zaprojektowanie 

i budowę miejskiego parkingu koło KS Korona. Dziś (27 lutego, środa), 

w gabinecie Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusza Trzmiela została 

podpisana umowa na realizację obiektu. 

„Będzie to parking naziemny, który powstanie w dzielnicy Podgórze i który ma 

w znaczący sposób poprawić warunki parkowania dla mieszkańców w tej części miasta” – 

mówił przed podpisaniem umowy Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel. 

„Chcemy aby jego zarządcą był ZIKiT i aby obowiązywały na nim ceny takie same jak 

w strefie płatnego parkowania” – dodał. 

„Cieszę się, że ta inwestycja powstanie i mam nadzieję, że podobnych będzie 

coraz więcej” – powiedziała Radna Miasta Krakowa Katarzyna Pabian obecna podczas 

podpisania umowy. 

Parking dla samochodów ma powstać na tyłach KS Korona w Podgórzu (u zbiegu 

ulic Warneńczyka i Zamoyskiego). „Parking będzie miał cztery poziomy i 1500 m kw 

powierzchni. Znajdzie się w nim miejsce na 200-250 pojazdów” – poinformował Prezes 

firmy Inter-Bud Stanisław Łukasik.  

Zgodnie z umową z firmą F.R.B. Inter-Bud sp. z o.o. S.K.A., wykonawca będzie 

miał za zadanie przygotować do września 2013 roku projekt budowlany i do końca tego 

roku uzyskać pozwolenie na budowę. 

Same prace budowlane mają się rozpocząć jeszcze w tym roku. Harmonogram 

realizacyjny przewiduje, że parking Korona będzie oddany do użytku w lipcu 2014 roku. 

Wartość umowy na zaprojektowanie i budowę parkingu koło KS Korona opiewa na kwotę 

9 mln 775 tys. złotych. Obiekt powstanie za pieniądze zarezerwowane w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 

Zakres inwestycji obejmuje także zaprojektowanie i wykonanie: przekładek sieci, 

przyłączy, infrastruktury technicznej oraz wykonanie robót rozbiórkowych obiektów, 

znajdujących się na terenie przeznaczonym pod zabudowę, w tym stacji 
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transformatorowej i innych budynków i urządzeń technicznych, dla których należy 

przewidzieć i zastosować rozwiązania zapewniające ciągłość ich funkcjonowania na czas 

wykonywania robót oraz rozwiązania docelowe. 

Parking przewidziany jest jako publiczny, płatny, przeznaczony dla obsługi ruchu 

związanego z obszarem Podgórza. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PLANY IDĄ JAK BURZA 

Kraków ma coraz więcej miejscowych planów zagospodarowania. Rada 

Miasta Krakowa uchwaliła dziś (27 lutego, środa) kolejne opracowania -   dla 

obszaru „Piastowska” oraz zmianę planu „Cystersów”. Obecnie w Krakowie 

obowiązują 102 miejscowe plany -  łącznie obejmują one 41,6 % powierzchni 

naszego miasta. 

W Krakowie mamy do czynienia z olbrzymim postępem planistycznym -  w 2003 

roku  tylko 1,5 % terenów Krakowa  miało takie opracowania. Dziś nasze miasto ma 

ponad 40% obowiązujących planów. Władze Krakowa chcą, by pod koniec 2014 roku 

plany obejmowały 60 % powierzchni w mieście.     

W trakcie sporządzania są 44 plany, które po uchwaleniu objęłyby dodatkowo 

około 11% powierzchni miasta. Są wśród nich m.in.  plany dla: obszaru na którym stoi 

Szkieletor, Bulwarów Wisły, Małych Błoń, Centrum Nowej Huty czy szereg opracowań dla 

„starego” Podgórza.  

Obecnie mieszkańcy mogą zapoznać się z kilkoma planami wyłożonymi do 

publicznego wglądu i zgłaszać do nich uwagi. Są to opracowania dla następujących 

obszarów: „Bulwary Wisły” (ponowne wyłożenie części projektu planu), „Prokocim – 

Bieżanowska” (ponowne wyłożenie), ”Stare  Podgórze – Kalwaryjska”, „Stare Podgórze – 

Limanowskiego” , „Stare Podgórze – Mateczny” , „Wileńska”.   

Godziny i terminy wyłożeń oraz  miejsca dyskusji publicznych dostępne są pod 

adresem: planowanie.um.krakow.pl.   

Uwagi można składać osobiście w Biurze Planowania Przestrzennego, listownie lub 

za pośrednictwem Platformy ePUAP. Adres do korespondencji: Urząd Miasta Krakowa, 

Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków. Złożone przez 

mieszkańców uwagi będą rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w terminie 21 dni od 

upływu terminu składania. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

KIEŁBASKA Z NYSKI ZAWSTYDZIŁA OBWARZANKA 

Kiełbaska z niebieskiej nyski stojącej przy Hali Targowej zwyciężyła 

w konkursie Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!, w którym internauci mogli 

wybierać wyjątkowy, najbardziej „krakowski”, przysmak kulinarny. Drugie 

miejsce zdobyły lody z ul. Starowiślnej a trzecie ciastko Dzwon Zygmunta. 

W drugim etapie konkursu internauci wypełnili w sumie 1096 ankiet. Głosować 

można było na jedną z siedmiu propozycji, które w pierwszym etapie konkursu wskazali 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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internauci. Tym razem swoje głosy, oprócz licznego grona krakusów i mieszkańców całej 

Polski, oddały m.in. osoby z Meksyku, Stanów Zjednoczonych, Słowenii, Niemiec, Czech, 

Francji i Austrii. 

Zwyciężyła kiełbaska z niebieskiej nyski, otrzymując 235 głosów. II miejsce 

(z ilością 200 głosów) zdobyły lody tradycyjne z ul. Starowiślnej, III miejsce (178 

głosów), otrzymało ciastko Dzwon Zygmunta z Cukierni Starowicz mieszczącej się przy 

ul. Stradomskiej. Na kolejnych miejscach znalazły się: zapiekanki od Endziora, śledzie 

w różnej postaci z Ambasady Śledzia, zapiekanki z ul. Balickiej (pętla w Bronowicach) 

oraz obwarzanek. 

W konkursie można było wygrać atrakcyjne nagrody. Weekendowy pobyt 

w Krakowie w Hotelu Conrad wygrała Pani Julia z Warszawy, która w uzasadnieniu 

swojego głosu oddanego na obwarzanek kupowany na stacji Kraków Główny napisała: 

„Moja miłość i serce są w Krakowie. Ja jestem daleko. Ten obwarzanek kupiony na stacji 

jest znakiem, że mój Ukochany jest przy mnie, jest też znakiem, że przyszła na mnie 

pora żeby wsiąść do pociągu i wrócić do domu. Obwarzanek jest symbolem rozstań ale 

i szczęścia kiedy trzymam Go w ramionach”. 

Voucher na kolację w krakowskiej restauracji Kogel-Mogel wygrała Pani Weronika 

z Krakowa. W uzasadnieniu głosu na kiełbaski z nyski, kupowane nocą przy Hali Targowej 

napisała: „Smak tej na pozór zwykłej kiełbaski z rożna jest niepowtarzalny 

i niezapomniany. Najlepsza jest jedzona, gdy na dworze zimno, bo wtedy czuje się te 

kęsy gorącego smakołyku spływające do żołądeczka. Kto nie spróbował, powinien to 

uczynić. Kiełbaska z krakowskiej nyski jest słynna już poza granicami Krakowa, a wiele 

przyjezdnych w swoich planach uwzględnia spróbowanie tegoż przysmaku. Dodatkowym 

plusem jest cena, wielkość, oraz pora, o jakiej można się posilić. Coś oryginalnego, 

a właściwie tak prostego, z humorystyczną nutką wspomnienia PRL-u, przy tym na każdą 

kieszeń - idealna reklama kulinarna Krakowa”. 

Bilety na festiwal Sacrum Profanum wygrała Pani Gaja z Krakowa. W uzasadnieniu 

głosu oddanego na śledzia w oleju z Ambasady Śledzia przy ul. Stolarskiej napisała: 

„Śledź w oleju z Ambasady jest równocześnie swojsko polski, ale nie taki jak zazwyczaj 

trudny do pokrojenia, śmierdzący tanim octem i smutno oklapnięty na talerzu, tylko 

świeżutki, mięsisty, łatwo poddający się sztućcom a w smaku delikatny, wspaniały, 

podany z pyszną chrupiącą cebulką i świeżym chlebem. Kto go raz spróbuje nie będzie 

miał ochoty na innego!”. 

Bilety do teatru Groteska wygrała Pani Magdalena z Modlniczki. W uzasadnieniu 

głosu oddanego na zapiekankę kupowaną na pętli tramwajowej Bronowice Małe napisała 

„Najlepsze zapiekanki w Krakowie, które od wielu, wielu lat nie tylko pozostały 

niezmienne w swym nieskazitelnym, aksamitym smaku ręcznie przygotowywanych 

pieczarek, ręcznie tartego sera o grubej warstwie, przyjemnie ciągnącego się 
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i przepysznie ciepłej i chrupkiej bagietki, ale także nadal są wypiekane w piecu, 

prawdziwym piecu - a nie jakiejś tam mikrofalówce! Wszystko to sprawia, że 

gdziekolwiek nie jestem, w innym mieście, kraju, to tu właśnie, w Krakowie, ta jedyna 

zapiekanka smakuje najlepiej! Nigdzie indziej! Dodam nawet że tylko u nas spotkałam się 

z takim produktem jak Zapiekanka, w Niemczech, Holandii, Stanach czegoś takiego nie 

ma! Ta wyjątkowa "zapiekanka" ma tyle lat co ja... ten Pan sprzedający ją od dziecka mi 

znany. Po tylu (już) latach bardzo miło jest przypomnieć sobie smak dzieciństwa...”. 

Nagrody otrzymali także: Pani Sonia z Bytomia (weekendowy pobyt w Krakowie 

w Hotelu Conrad), Panie: Magdalena i Justyna oraz Pan Piotr z Krakowa (bilety wstępu do 

Centrum Wspinaczkowego Forteca), Panowie: Waldemar, Jakub, Adrian z Krakowa (bilety 

na platformę balonową Hi Flyer), Panie: Patrycja i Magdalena oraz Pan Łukasz z Krakowa 

(bilety do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa). 

Gratulacyjne dyplomy otrzyma siedmioro przedsiębiorców, których produkty brały 

udział w plebiscycie, a zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymają także pamiątkowe 

statuetki, które zostaną wręczone na Gali 8. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich 

Restauracji, która odbędzie się 24 kwietnia. 

Przypomnijmy, że konkurs Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! rozpoczął się 

22 stycznia i zakończył 22 lutego br. Jego celem było wskazanie przez internautów 

produktu kulinarnego kupionego w krakowskich restauracjach lub innych punktach 

gastronomicznych, który szczególnie zapada w pamięć ze względu na wyjątkowy smak. 

Konkurs Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! zrealizowano (jako dodatkową 

kategorię) w ramach 8. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, której 

organizatorem jest Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z Krakowską Kongregacją 

Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Małopolskiego. Partnerzy konkursu to: Restauracja Kogel-Mogel, Hi Flyer Polska, Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa, Teatr Groteska, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Hotel 

Conrad. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PAMIĘĆ O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH 

1 marca (piątek) w Polsce obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych”. O bohaterach antykomunistycznego podziemia nie 

zapomina także Kraków, w którym odbędą się m.in. koncerty, spotkania, sesje 

naukowe oraz uroczyste msze św. Z okazji Święta budynki Urzędu Miasta 

Krakowa zostaną udekorowane flagami. 

Pierwsze wydarzenia związane z obchodami odbyły się w miniony weekend. 

Kolejne zaplanowano w tym tygodniu. Dziś (27 lutego, środa) w Auditorium Maximum UJ 

odbędzie się spotkanie poświęcone historii mjr Józefa Kurasia „Ognia”. O losie dowódcy 

zgrupowania „Błyskawica” opowiedzą historycy oraz wyjątkowi goście – kombatanci, 

którzy walczyli u boku majora „Ognia” i rodzina legendarnego żołnierza z Podhala. Także 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                          środa, 27  lutego  2013 r. 

 5 

dziś (27 lutego, środa) o godz. 19:00 odbędzie się koncert w auli Szkoły Muzycznej w 

Nowej Hucie. 

Jutro (28 lutego, czwartek) o godz. 19:00 Oddział Instytutu Pamięci Narodowej 

oraz Stowarzyszenie PASSIONART zapraszają na koncert „Waszej Pamięci Żołnierze 

Wyklęci” w Filharmonii Krakowskiej – weźmie w nim udział ponad 200 młodych artystów. 

Główne obchody Święta „Żołnierzy Wyklętych” odbędą się 1 marca (piątek). 

O godz. 11:00 rozpocznie się spotykanie na pl. Inwalidów pod siedzibą aresztu UB. 

Oficjalne uroczystości rozpocznie msza św. w intencji walczących o wolną Polskę, która 

zostanie odprawiona o godz. 16:00 w Bazylice Mariackiej. Po niej z Rynku Głównego ulicą 

Szewską, Podwale, Piłsudskiego, 3-go Maja do Parku im. Henryka Jordana przejdzie 

pochód na czele ze Szwadronem Ułanów im. Marszałka J. Piłsudskiego, Kompanią 

Honorową Wojska Polskiego i Orkiestrą Wojskową. Uczestnicy marszu będą nieśli 

transparenty z wizerunkami Żołnierzy Wyklętych oraz biało-czerwone flagi. 

W Parku im. H. Jordana zostaną wygłoszone przemówienia, Apel Pamięci oraz 

oddana zostanie salwa honorowa. Pod pomnikami Danuty Siedzikówny „Inki”, gen. 

Augusta Fieldorfa „Nila”, rtm. Witolda Pileckiego, gen. Leopolda Okulickiego zostaną 

złożone kwiaty i zapalone znicze. 

W oprawie uroczystości będą uczestniczyć m.in. poczty sztandarowe, kombatanci, 

Orkiestra Wojskowa, delegacja 2 Korpusu Zmechanizowanego im. gen. Władysława 

Andersa, delegacja Jednostki Wojskowej "NIL", Kompania Honorowa 2 KZ. im. gen. W. 

Andersa, Szwadron Ułanów im. Marszałka J. Piłsudskiego pod Dowództwem rtm. 

H.Bugajskiego, Kapelan Żołnierzy Armii Krajowej i Sybiraków o. Jerzy Pająk. 

Obchody 1 marca (piątek) zakończy koncert Tadeusza „Tadka” Polkowskiego oraz 

Adama „PIHa” Piechockiego, który odbędzie się o godz. 20:00 w Muzeum Armii Krajowej. 

1 marca (piątek) na Rynku Głównym stanie telebim, na którym przez cały dzień 

będą wyświetlane filmy i zdjęcia przypominające sylwetki i historię Żołnierzy Wyklętych. 

Rozłożone zostaną także ścianki, na których przez cały dzień będzie powstawało graffiti 

przedstawiające wizerunki bohaterów tego święta. 

3 marca (niedziela) o godz. 18:00 w Muzeum Armii Krajowej odbędzie się 

wydarzenie pt. „Wyklęte – w służbie Ojczyźnie". 

Projekt związany z obchodami Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych i 50. rocznicą 

zamordowania przez bezpiekę ostatniego partyzanta Rzeczypospolitej – Józefa Franczaka ps. 

„Lalek” realizuje również Fundacja Niepodległości i Ośrodek Karta, wspierane przez partnerów: 

Instytut Pamięci Narodowej, Muzeum Powstania Warszawskiego, oraz ministerstwa, samorządy 

lokalne i instytucje. Projekt obejmuje ekspozycję plakatów - biogramów Żołnierzy Wyklętych, 

która odbędzie się w Muzeum Armii Krajowej. Biogramy będzie też można zobaczyć w 

krakowskich autobusach (w telewizji autobusowej BUS TV), zostaną one również przesłane do 

krakowskich szkół i placówek kultury. Wydana została także książka pt. „Wyklęci”, która 
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zostanie przekazana do Muzeum Armii Krajowej. 

Przypomnijmy, że Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” został 

ustanowiony w lutym 2011 r. w hołdzie bohaterom antykomunistycznego podziemia, 

którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do 

samostanowienia i urzeczywistnienie dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z 

bronią w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu 

siłą reżimowi komunistycznemu. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniach można znaleźć m.in. na stronie Muzeum AK 

www.muzeum-ak.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

KRAKOWSCY PRZEWODNICY ŚWIĘTUJĄ 

Już po raz ósmy Kraków włącza się w obchody Międzynarodowego Dnia 

Przewodnika Turystycznego. Z tej okazji, 1 marca (piątek) o godz. 10:00, w Sali 

Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4), odbędzie się 

okolicznościowe spotkanie z krakowskimi przewodnikami. 

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego. Na 

świecie obchodzony jest od 1990, a w Krakowie od roku 1997 − tradycją stały się już 

coroczne, okolicznościowe spotkania władz miasta z krakowskimi przewodnikami. 

Głównym celem spotkania organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa, przy 

współpracy z organizacjami zrzeszającymi przewodników, jest rozwój i promocja ruchu 

przewodnickiego w mieście oraz podnoszenie jakości krakowskiego produktu 

turystycznego. 

Przypomnijmy, że w tym roku z okazji swego święta, tak jak w ubiegłych latach, 

krakowscy przewodnicy bezpłatnie oprowadzali mieszkańców po Krakowie, odkrywając 

przed nimi historię miejsc związanych m.in. z powstaniem styczniowym oraz osobą Jana 

Matejki. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POMOC LOKATOROM 

1 marca rozpocznie się VII edycja organizowanego przez Urząd Miasta 

Krakowa konkursu ofert pod nazwą Program Pomocy Lokatorom. Lokale 

położone w „strefie centrum” zostaną wynajęte osobom, które zaoferują 

najwyższą stawkę czynszu oraz spełnią pozostałe wymogi konkursu. 

 W konkursie ofert mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które spełniają kryterium 

niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i kryterium dochodowe zawarte w uchwale  

Nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z 10 października 2012 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń.  

Do VII edycji Programu Pomocy Lokatorom mogą przystąpić osoby, które: 

- jednocześnie zamieszkują i są zameldowane na pobyt stały w lokalu,  

w którym powierzchnia mieszkalna w przeliczeniu na osobę jest mniejsza niż 5 m2; 

http://www.muzeum-ak.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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- są pozbawione możliwości zamieszkiwania w lokalu, w którym są zameldowane na 

pobyt stały,  

 - są osobami bezdomnymi,  

 - utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego 

wypowiedzenia umowy najmu, 

 - utraciły tytuł prawny do lokalu na skutek wypowiedzenia umowy najmu z uwagi na 

zaległości w zapłacie czynszu, 

 - są najemcami lokali, które nie spełniają warunków technicznych wymaganych dla 

pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt, 

 - są wychowankami placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych  

z terenu Gminy Miejskiej Kraków, 

 - zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu  

w wysokości wyższej niż 7,87 zł, 

 - złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym zakresie i na 

własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych roszczeń 

związanych z poczynionymi nakładami. 

- osiągnęły średni miesięczny dochód, nie wyższy niż: 

gospodarstwo jednoosobowe – 2.909,02 zł (350% najniższej emerytury), 

gospodarstwo dwuosobowe  - 2.493,45 zł (300% najniższej emerytury), 

gospodarstwo wieloosobowe -2.077,87 zł (250% najniższej emerytury).  

Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to: 

1)      pomoc mieszkaniowa dla większej liczby osób w trudnej sytuacji mieszkaniowej; 

2)  znaczące zmniejszenie kosztów związanych z utrzymaniem wolnego zasobu  

         mieszkaniowego, poprzez: 

-    zasiedlenie pustostanów (za których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków); 

-    przeprowadzenie remontów lokali przez przyszłych najemców. 

3)  potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych związanych z wynajmem, 

4)   wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób posiadających stosunkowo 

wysokie dochody, a co za tym idzie osób, które stać na opłacenie wyższego czynszu, 

utrzymanie mieszkania i dbanie o nie. 

 Druki ofert będą  dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta 

Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub pod adresem 

www.bip.krakow.pl. Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod 

numerami telefonów: 12-616-82-15, 12 616-82-23, 12 616-82-24, 12 616-82-25, 

12-616-82-27, 12 616-82-44, 12 616-82-49. 

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, 

(Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie 

http://www.bip.krakow.pl/
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do 6 maja 2013 r.  Szczegółowe informacje są dostępne będą na stronie 

www.bip.krakow.pl.  

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przeprowadził dotychczas VI 

edycji konkursu ofert pod nazwą „Program Pomocy Lokatorom". W dotychczasowych 

edycjach w sumie wynajęto 77 lokali. Średnia zaoferowana stawka czynszowa to 11,98 

zł/m2. Łączna kwota przychodu z czynszu z wynajętych lokali oraz braku poniesienia 

przez Miasto kosztów remontu wynajętych w ten sposób lokali, w sześciu 

przeprowadzonych dotychczas edycjach wyniosła 1.587 505,42 zł. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

JASIEK MELA WSPIERA MAŁOPOLANINA 

Jasiek Mela, założyciel Fundacji Poza Horyzonty doskonale wie, że osobie, 

która straciła kończyny, szansę na nowoczesną protezę daje tylko pomoc 

innych. Teraz on chce pomóc Piotrowi Gołąbowi z Wielkiej Wsi (Małopolska), 

który mimo wyższego wykształcenia, dla utrzymania rodziny pracował fizycznie.  

To w pracy, w 2006 roku zdarzył się wypadek, po którym ten 33 latek stracił rękę. 

Piotr potrzebuje jeszcze ponad 40 tysięcy złotych, bo tyle brakuje mu do wartej ponad 90 

tysięcy złotych nowoczesnej protezy, która pozwoli mu normalnie żyć i pracować. 

  Fundacja Jaśka Meli ma doskonały pomysł jak zdobyć pieniądze na protezę dla 

Piotra i właśnie o tym jej szef chce opowiedzieć podczas konferencji prasowej, która 

odbędzie się w czwartek (28 lutego) o godz. 12 w Hotelu Kossak w Krakowie, 

Plac Kossaka 1 (Oranżeria).  

 Fundacja planuje zorganizowanie w Krakowie spektakularnego wydarzenia, które 

miejmy nadzieję pozwoli zebrać brakującą kwotę.  

Konferencja odbędzie się między innymi z udziałem Jana Meli (Fundacja Jaśka Meli 

Poza Horyzonty), Rafała Stacha (reżyser) oraz Michała Stępnia (CEO) - UBS Poland 

(Sponsor) i Dawida Ostręgi (Country Manager) - EPAM Systems (Poland) sp. z o.o. 

(Sponsor).  

Kontakt dla mediów: Fundacja Jaśka Meli POZA HORYZONTY, Magdalena Ohl, 

m.ohl@pozahoryzonty.org, tel.: +48 605 101 122, ul. Sobieskiego 20/2, 31-136 Kraków.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W CZWARTEK: 
 

 Zastępca Prezydenta  Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 18:00 - Otwarcie honorowego konsulatu Wielkiego Księstwa Luksemburga 

połączone z wernisażem wystawy „Wspominając Radio Luksemburg w PRL”, Muzeum 

Inżynierii Miejskiej, ul. św. Wawrzyńca 15  

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

http://www.bip.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:m.ohl@pozahoryzonty.org
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                          środa, 27  lutego  2013 r. 

 9 

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  


